РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СУРАЖСКИЙ РАЙОН
ДЕГТЯРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«  20 »  марта2018 года                                                                             № 120а

О    внесении      изменений     и    дополнений
в   решение   Дегтяревского    сельского    Совета
народных  депутатов   от  28.12.2017 года  № 115
«О  бюджете муниципального образования
Дегтяревское сельское поселение»
на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Заслушав и обсудив информацию главы Дегтяревской сельской администрации Полозова И.П. о внесении изменений и дополнений в Решение Дегтяревского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2017 года № 115«О бюджете муниципального образования «Дегтяревское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»Дегтяревскийсельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Решение Дегтяревского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2017 года № 115 «О бюджете муниципального образования «Дегтяревское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Дегтяревское сельское поселение» на 2018 год:
общий объем доходов местного бюджета в  сумме 1 444 998,93 рублей.
общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 049 998,93 рублей.
дефицит местного бюджета в сумме605 000,00 рублей.

2. Внести изменения  в следующие строки Приложения №4 «Распределение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального образования «Дегтяревское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению Дегтяревского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2017 года № 115 «О бюджете  муниципального образования «Дегтяревское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	892
	01

	1 514 500,00
	1 193 500,00
	1 230 500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	892
	01
	13

	355 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	892
	01
	13
	01 0 11 80040

	355 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	01
	13
	01 0 11 80040
	200
	355 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	01
	13
	01 0 11 80040
	240
	355 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	01
	13
	01 0 11 80040
	244
	355 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	892
	05

	330 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Благоустройство
	892
	05
	03

	330 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	892
	05
	03
	01 0 32 81690

	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	05
	03
	01 0 32 81690
	200
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	05
	03
	01 0 32 81690
	240
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	05
	03
	01 0 32 81690
	244
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Всего расходов:

	1 939 998,93
	1 469 678,11
	1 509 003,18

Изложив их в новой редакции:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	892
	01

	1 594 500,00
	1 193 500,00,00
	1 230 500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	892
	01
	13

	435 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	892
	01
	13
	01 0 11 80040

	435 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	01
	13
	01 0 11 80040
	200
	435 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	01
	13
	01 0 11 80040
	240
	435 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	01
	13
	01 0 11 80040
	244
	435 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	892
	05

	360 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Благоустройство
	892
	05
	03

	360 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	892
	05
	03
	01 0 32 81690

	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	05
	03
	01 0 32 81690
	200
	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	05
	03
	01 0 32 81690
	240
	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	05
	03
	01 0 32 81690
	244
	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Всего расходов:

	2 049 998,93
	1 469 678,11
	1 509 003,18

3. Внести изменения  в следующие строки Приложения №5 «Распределение расходов бюджета муниципального образования «Дегтяревское сельское поселение» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению Дегтяревского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2017 года № 115 «О бюджете  муниципального образования «Дегтяревское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДЕГТЯРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ
	01

	1441 200,00
	966 300,00
	998 100,00

	Создание условий для эффективной деятельности главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования и органов местного самоуправления
	01
	0
	11

	1 079 700,00
	754 800,00
	786 500,00

	Дегтяревская сельская администрация
	01
	0
	11
	892

	1 079 700,00
	754 800,00
	786 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	01
	0
	11
	892
	80040

	1 079 700,00
	754 800,00
	786 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	11
	892
	80040
	200
	521 400,00
	273 500,00
	300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	11
	892
	80040
	240
	521 400,00
	273 500,00
	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	11
	892
	80040
	244
	521 400,00
	273 500,00
	300 000,00

	Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	01
	0
	32
	892

	330 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Дегтяревская сельская администрация
	01
	0
	32
	892

	330 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	01
	0
	32
	892
	81690

	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81690
	200
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	32
	892
	81690
	240
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81690
	244
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	01
	0
	32
	892
	81710

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81710
	200
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	32
	892
	81710
	240
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81710
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Мероприятия по благоустройству
	01
	0
	32
	892
	81730

	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81730
	200
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	32
	892
	81730
	240
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81730
	244
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

Всего расходов

1 939 998,93

1 469 678,11

1 509 003,18

Изложив их в новой редакции:

	РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДЕГТЯРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ
	01

	1 551 200,00
	966 300,00
	998 100,00

	Создание условий для эффективной деятельности главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования и органов местного самоуправления
	01
	0
	11

	1 159 700,00
	754 800,00
	786 500,00

	Дегтяревская сельская администрация
	01
	0
	11
	892

	1 159 700,00
	754 800,00
	786 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	01
	0
	11
	892
	80040

	1 159 700,00
	754 800,00
	786 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	11
	892
	80040
	200
	601 400,00
	273 500,00
	300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	11
	892
	80040
	240
	601 400,00
	273 500,00
	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	11
	892
	80040
	244
	601 400,00
	273 500,00
	300 000,00

	Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	01
	0
	32
	892

	360 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Дегтяревская сельская администрация
	01
	0
	32
	892

	360 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	01
	0
	32
	892
	81690

	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81690
	200
	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	32
	892
	81690
	240
	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81690
	244
	330 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	01
	0
	32
	892
	81710

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81710
	200
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	32
	892
	81710
	240
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81710
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Мероприятия по благоустройству
	01
	0
	32
	892
	81730

	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81730
	200
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	0
	32
	892
	81730
	240
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	32
	892
	81730
	244
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Всего расходов

	2 049 998,93
	1 469 678,11
	[bookmark: _GoBack]1 509 003,18

4. Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета Дегтяревского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета на 2018 год»

	КБК
	Наименование
	2018 год

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	495 000,00

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки на едином бюджетном счете бюджета на 01.01.2017 года
	51 529,77

	892 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 444 998,93

	892 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 444 998,93

	892 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих средств остатков денежных средств  бюджетов
	-1 444 998,93

	892 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-1 444 998,93

	892 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1939 998,93

	892 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 939 998,93

	892 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 939 998,93

	892 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 939 998,93

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	495 000,00

Изложить в новой редакции:

Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета Дегтяревского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета на 2018 год»

	КБК
	Наименование
	2018 год

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	605 000,00

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки на едином бюджетном счете бюджета на 01.01.2017 года
	51 529,77

	892 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 444 998,93

	892 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 444 998,93

	892 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих средств остатков денежных средств  бюджетов
	-1 444 998,93

	892 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-1 444 998,93

	892 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 049 998,93

	892 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2 049 998,93

	892 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 049 998,93

	892 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2 049 998,93

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	605 000,00

5. Настоящее решение опубликовать в Муниципальном вестнике «Дегтяревское сельское поселение».

ГлаваДегтяревскогосельского поселенияПолозов И.П.

МП